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Remiss av utkastet till lagrådsremiss Tillfälligt 

utökade möjligheter för vissa anhöriginvandrare att 

ansöka om uppehållstillstånd inifrån Sverige 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors, MUCF, yttrande utgår från 

myndighetens uppdrag att verka för att unga ska få goda levnadsvillkor, makt att forma 

sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen samt att stärka det civila samhällets 

förutsättningar. Myndigheten ska också ta fram och sprida kunskap om ungas 

levnadsvillkor och om det civila samhällets villkor och utveckling. 

MUCF:s uppdrag omfattar även ungdomspolitiken, civilsamhällespolitiken, politiken för 

nationella minoriteter samt frågor som rör trossamfund. Myndigheten ska arbeta 

sektorsövergripande och i samverkan med andra aktörer för att stärka demokratin, 

delaktigheten och människors möjligheter till organisering och inflytande 

MUCF tillstyrker förslagen i utkastet till lagrådsremiss. 

Myndigheten avgränsar sig i detta remissvar till övergripande synpunkter speciellt med 

hänsyn till den korta svarstiden.  

MUCF har i tidigare remissyttranden avstyrkt huvuddelen av förslagen i betänkandet 

Skärpta villkor för anhöriginvandring SOU 2025:95 samt promemorian Ett skärpt 

försörjningskrav vid anhöriginvandring. Myndigheten bedömde då att flera av förslagen 

riskerade att leda till inskränkningar av rätten till respekt för familjeliv, att de kunde strida 

mot barn och ungas rättigheter samt att de riskerade att påverka integrationen negativt. 

Mot denna bakgrund välkomnar MUCF de nu föreslagna tillfälliga bestämmelserna. 

Myndigheten delar bedömningen att det inte är rimligt att unga vuxna som har kommit till 

Sverige som barn genom familjeanknytning och som har etablerat sig här genom studier, 

arbete eller andra sociala sammanhang ska behöva lämna landet enbart för att ansöka om 

ett nytt uppehållstillstånd. Förslagen bedöms minska osäkerheten för den enskilde och 

skapa bättre förutsättningar för unga vuxna att fullfölja gymnasiestudier, påbörja högre 

utbildning eller etablera sig på arbetsmarknaden. 

MUCF ser positivt på att förslagen tar hänsyn till den särskilda situation som kan uppstå 

för unga vuxna i övergången mellan beroende av föräldrar och ett självständigt vuxenliv. 

Myndigheten bedömer att förslagen kan bidra till att stärka ungas möjligheter att forma 

sina liv och skapa långsiktiga förutsättningar för etablering och delaktighet i samhället. 
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Myndigheten anser vidare att förslagen kan bidra till att minska de negativa konsekvenser 

som annars riskerar att uppstå för unga som har vistats i Sverige under en längre tid och 

som har byggt upp sociala relationer, utbildningsvägar och framtidsplaner här. Detta är 

särskilt betydelsefullt ur ett ungdomspolitiskt perspektiv. 

MUCF noterar samtidigt att förslagen är tidsbegränsade och avser en avgränsad grupp 

personer. Förslaget gäller endast personer som haft uppehållstillstånd som barn efter den 

1 oktober 2023 och upphör redan den 1 januari 2028. Det innebär att unga i liknande 

situationer kan behandlas olika beroende på när deras ärenden prövas. Myndigheten 

bedömer därför att det är angeläget att konsekvenserna av regleringen följs upp, särskilt 

vad gäller unga vuxnas möjligheter till utbildning, arbete och etablering i samhället. 

Trots att förslaget motiveras av unga människors situation innehåller konsekvensavsnittet 

ingen särskild barnrätts- eller ungdomsanalys. Remissen konstaterar endast att förslaget 

är positivt för unga vuxna. MUCF efterfråga därför ett tydligare barnrätts- och 

ungdomsperspektiv i konsekvensanalysen. 

MUCF noterar att de föreslagna bestämmelserna ska tillämpas tillsammans med de 

skärpta vandelskrav som nyligen föreslagits på migrationsområdet. Myndigheten 

bedömer att det finns anledning att särskilt följa upp hur dessa bestämmelser påverkar 

unga vuxna som omfattas av den tillfälliga regleringen. För denna grupp kan perioder av 

osäkerhet kring uppehållsrätt, studier och etablering sammanfalla med den fas i livet då 

övergången till ett självständigt vuxenliv sker. MUCF anser därför att det är angeläget att 

tillämpningen av vandelskraven sker på ett sätt som beaktar ungas särskilda 

förutsättningar och att konsekvenserna för ungas etablering och delaktighet i samhället 

följs upp. 

I detta ärende har generaldirektör Magnus Jägerskog beslutat. Remissamordnare Kenneth 

Condrup har varit föredragande.  

 

Magnus Jägerskog     

Generaldirektör  Kenneth Condrup 

   Remissamordnare  
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